



**Cesar Torneiro Mecânico/ Cesar Augusto Machado LTDA**

**CNPJ 41.065.243/0001-95**

**Av. Cantório Florentino da Silva, 1529 Centro/Canelinha-sc**

**TELEFONE: 48.998278362**

**ORÇAMENTO:**

ITEM	MODELO	UN	VALOR	TOTAL
01	SERVIÇO DE FRESA	1 HORA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
02	SERVIÇO MAÇARICO	1 HORA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
03	SERVIÇO DE TORNO	1 HORA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
04	SERVIÇO DE SOLDA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (ELETRODO OU ARAME)	1 HORA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
05	SERVIÇO DE SERRALHEIRO COM MATERIAL (CONFEÇÃO DE PORTÕES, PLACAS E GRADES EM GERAL)	1 HORA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
06	SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA EM ESTRUTURA DE FERRO COM LIXAMENTO	1 HORA	R\$ 190,00	R\$ 190,00
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$890,00</b>

**CANELINHA 22 DE FEVEREIRO DE 2023**

*Cesar Augusto Machado*

**CESAR TORNEIRO**  
CNPJ 41.065.243/0001-95  
(48) 99827-8362

**41.065.243/0001-25**

**CÉSAR AUGUSTO MACHADO**

**LOPES**

# ORÇAMENTO:

CNPJ : 32.507.225/0001-25

LOPES SOLDAS E USINAGEM

CONTATO: 48.996995793

SC 410 KM 15 CENTRO /CANELINHA-SC CEP: 88230.000

PROPOSTA:

ITEM	MODELO	UN	VALOR	TOTAL
01	SERVIÇO DE FRESA	1 HORA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
02	SERVIÇO MAÇARICO	1 HORA	R\$ 90,00	R\$ 90,00
03	SERVIÇO DE TORNO	1 HORA	R\$ 140,00	R\$ 140,00
04	SERVIÇO DE SOLDA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (ELETRODO OU ARAME)	1 HORA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
05	SERVIÇO DE SERRALHEIRO COM MATERIAL (CONFEÇÃO DE PORTÕES, PLACAS E GRADES EM GERAL)	1 HORA	R\$ 165,00	R\$ 165,00
06	SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA EM ESTRUTURA DE FERRO COM LIXAMENTO	1 HORA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
			<b>TOTAL</b>	<b>RS825,00</b>

*Emiliano Lopes*

CANELINHA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

**LOPES**

EMILIANO LOPES

TELEFONE: 48-996995793/48-991241585

INTAGRAM: @lopessoldaseusinagem

EMAIL: [www.lopessoldaeusinagem@gmail.com](mailto:www.lopessoldaeusinagem@gmail.com)

**LOPES**  
SOLDAS & USINAGEM  
CNPJ 32.507.225/0001-25



## ORÇAMENTO

**CNPJ: 36.846.104-0001/69**

**SAMIRA CRISTINA GOMES**

**48. 99158.2695**

**RUA JOÃO REITZ Nº 80 –PAPAGAIOS/CANELINHA 88.230-000**

ITEM	MODELO	KG/UN	VALOR	TOTAL
01	SERVIÇO DE FRESA	1 HORA	R\$140,00	R\$140,00
02	SERVIÇO DE SOLDA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (ELETRODO OU ARAME)	1 HORA	R\$130,00	R\$130,00
03	SERVIÇO DE TORNO	1 HORA	R\$150,00	R\$150,00
04	SERVIÇO DE SERRALHEIRO COM MATERIAL (CONFEÇÃO DE PORTÕES, PLACAS E GRADES EM GERAL)	1 HORA	R\$180,00	R\$180,00
05	SERVIÇO DE MAÇARICO	1 HORA	R\$100,00	R\$100,00
06	SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA EM ESTRUTURA DE FERRO, COM LIXAMENTO	1 HORA	R\$200,00	R\$200,00
TOTAL				R\$ 900,00

  
**SAMIRA CRISTINA GOMES**

**CANELINHA 23 DE FEVEREIRO DE 2023**

**SC METAL MÊCANICA**

**CNPJ: 36.846.104-0001/69**

**SAMIRA CRISTINA GOMES**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

Praça del Comune 126, Centro - Nova Trento/SC  
CNPJ: 82.925.025/0001-60  
CEP: 88270-000 Telefone: (48) 3267-3205  
Email: protocolo@novatrento.sc.gov.br

**SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
**Nr.: 579/2023**

Processo Administrativo: 40/2022  
Contrato: 243/2023  
Sequencial do Contrato: 11143  
Aditivo: N/A  
Data da Contratação: 15/03/2023  
Data da Solicitação: 15/03/2023  
Data da Homologação: 08/04/2022

**SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO**

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**PE 19/2022**

Fornecedor: **EMILIANO LOPES**  
CPF/CNPJ: 32.507.225/0001-25  
Endereço:

Telefone:  
Celular:  
E-mail:

Prezados senhores,  
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.  
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

**Organograma:** 08.001.00006 - SECR.MUN.TRANS.OBRAS.SERV.URB.PLANEJAMEN  
**Prazo de Entrega:** 12 MESES  
**Local de Entrega:** PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADOS DE SOLDA, FRESA, TORNO E MAÇARICO PARA VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA DE NOVA TRENTO.  
**Observação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADOS DE SOLDA, FRESA, TORNO E MAÇARICO PARA VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA DE NOVA TRENTO.

Empenho	Recurso	Dotação	Complemento	Valor
---------	---------	---------	-------------	-------

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Un.	Preço Total
1	105,000	HRS.	SERVIÇO DE FRESA	SERVIÇO	31,0000	3.255,00
2	3.050,000	HRS.	SERVIÇO DE SOLDA C/ MATERIAL	SERVIÇO	30,0000	91.500,00
3	1.769,507	HRS.	SERVIÇO DE TORNO	SERVIÇO	36,9200	65.330,20
4	2,000	HRS.	SERVIÇO DE MAÇARICO	SERVIÇO	25,0000	50,00
5	287,312	H/H	SERVIÇO DE SERRALHEIRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	SERVIÇO	39,0500	11.219,53
					<b>Valor Total:</b>	<b>171.354,73</b>

Nova Trento, 15 de Março de 2023

\_\_\_\_\_  
Adérico Edílio Dalri  
Contador

\_\_\_\_\_  
FERNANDO NERI SENS  
Gerente de Compras

ITENS FIXOS QUE NÃO SERÃO OBJETOS DE LANCE  
MATERIAL PARA SERVIÇO DE SERRALHERIA:

Descrição	Valor
FERRO REDONDO 3/8	R\$ 120,00
FERRO REDONDO 1/2	R\$ 198,00
FERRO REDONDO 3/4	R\$ 340,00
METALON 20X20	R\$ 120,00
METALON 20X30	R\$ 190,00
METALON 30X40	R\$ 230,00
METALON 50X50	R\$ 270,00
BARRA CHATA 1/8X1	R\$ 120,00
BARRA CHATA 1/4X1	R\$ 160,00
BARRA CHATA 3/8X2	R\$ 720,00
BARRA CHATA 1/2X2	R\$ 680,00
BARRA CHATA 5/8X3	R\$ 890,00
TUBO 3/4	R\$ 150,00
TUBO 1/2	R\$ 105,00
TUBO 1"	R\$ 165,00
TUBO 1.1/2	R\$ 228,00
TUBO 4"	R\$ 810,00
TUBO 4.1/2	R\$ 950,00
DISCO DE CORTE 7"	R\$ 18,00
DISCO DE DESBASTE 7"	R\$ 28,00
<b>VALOR ESTIMADO POR ANO =</b>	<b>R\$ 140.000,00</b>

MATERIAL PARA SERVIÇO DE TORNO:

Descrição valor por KG	Valor
TUBO MECANICO 45X25	R\$ 55,00
TUBO MECANICO 50X27	R\$ 55,00
TUBO MECANICO 75X45	R\$ 55,00
TUBO MECANICO 100X75	R\$ 55,00
FERRO MACIÇO 1"	R\$ 45,00
FERRO MACIÇO 1.1/4	R\$ 45,00
FERRO MACIÇO 2"	R\$ 45,00
FERRO MACIÇO 3"	R\$ 45,00
FERRO MACIÇO 3.1/2	R\$ 45,00
FERRO MACIÇO 5"	R\$ 45,00
TECNIL 70	R\$ 48,00
TECNIL 75	R\$ 48,00
TECNIL 90	R\$ 48,00
TECNIL 100	R\$ 48,00
BRONZE 1"	R\$ 82,00
BRONZE 1.1/2	R\$ 82,00
BRONZE 2"	R\$ 82,00
BRONZE 3"	R\$ 82,00
<b>VALOR ESTIMADO POR ANO=</b>	<b>R\$ 80.000,00</b>

MATERIAL PARA SERVIÇO DE SOLDA:

Descrição	Valor
CHAPAS 3/16 KG	R\$ 30,00
CHAPAS 5/16 KG	R\$ 30,00
CHAPAS 3/8 KG	R\$ 30,00
CHAPAS 1/2 KG	R\$ 30,00
CHAPAS 5/8 KG	R\$ 30,00
CHAPAS 3/4 KG	R\$ 30,00
CANTONEIRA 1/4X2	R\$ 460,00
CANTONEIRA 5/16X2	R\$ 600,00
CANTONEIRA 3/8X3	R\$ 660,00
CANTONEIRA 1/2X2	R\$ 430,00
VIGA U 1/4X4	R\$ 680,00
VIGA U 1/4X3	R\$ 640,00
VIGA U 5/16X3	R\$ 620,00

VIGA U 3/8X4	R\$ 650,00
VIGA I 1/4X4	R\$ 780,00
VIGA I 1/4X3	R\$ 720,00
DISCO DE CORTE 7"	R\$ 18,00
DISCO DE DESBASTE 7"	R\$ 28,00
VIGA I 5/16X3	
<b>VALOR =</b>	<b>R\$ 150.000,00</b>

**MATERIAL EM FERRO PARA ATENDER SECRETÁRIA DA AGRICULTURA**

**MATERIAL DE DESGASTE PARA IMPLENTOS:**

Descrição	Valor
DISCO GRADE	R\$ 390,00
DISCO DE ARADO	R\$ 780,00
ROLAMENTO 6204	R\$ 34,00
ROLAMENTO 6202	R\$ 38,00
ROLAMENTO 32210	R\$ 145,00
ROLAMENTO 32212	R\$ 195,00
PARAFUSO LAMINA 1/2X2	R\$ 4,54
PARAFUSO LAMINA 5/8X2	R\$ 6,72
PARAFUSO LAMINA 3/4X2	R\$ 10,27
PARAFUSO LAMINA 1/2X3	R\$ 10,65
PARAFUSO LAMINA 5/8X3	R\$ 8,62
PARAFUSO LAMINA 1"X6	R\$ 59,00
PARAFUSO LAMINA 7/8X7	R\$ 52,00
QUEBRA DEDO	R\$ 18,90
PINO 25M X 100	R\$ 35,00
PINO 25M X 130	R\$ 35,00
PINO 7/8 X 100	R\$ 35,00
ENGATES GRAMPO GRANDE	R\$ 60,00
<b>VALOR ESTIMADO POR ANO =</b>	<b>R\$ 120.000,00</b>

**MATERIAL PARA PRESTAR SERVIÇO DE MANGUEIRAS**

**HIDRÁULICA PARA SECRETARIAS DE OBRA E AGRICULTURA**

Descrição/ METRO/UNIDADE	Valor
MANGUEIRA DE 1/2 2 TRAMAS	R\$ 89,00
MANGUEIRA DE 5/8 2 TRAMAS	R\$ 75,00
MANGUEIRA 3/4 2 TRAMAS	R\$ 120,00
MANGUEIRA 3/8 2 TRAMAS	R\$ 60,00
MANGUEIRA 1/4 2 TRAMS	R\$ 28,00
CAPA PRENSAVEL 2 TRAMAS	R\$ 14,90
CAPA PRENSAVEL 4 TRAMAS	R\$ 18,90
MANGUEIRA 1/2 4 TRAMAS	R\$ 120,00
MANGUEIRA 5/8 4 TRAMAS	R\$ 156,00
MANGUEIRA DE 3/4 4 TRAMAS	R\$ 228,00
MANGUEIRA DE 1" 4 TRAMAS	R\$ 289,00
TERMINAIS DIVERSOS	R\$ 25,00
<b>VALOR ESTIMADO POR ANO</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>